
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

20.03.2022

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

від 24 лютого 2022 року N 374

Про затвердження Тимчасових заходів у закладах охорони здоров'я з метою

забезпечення їх готовності для надання медичної допомоги постраждалим

внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України

Із змінами і доповненнями, внесеними

наказом Міністерства охорони здоров'я України

від 20 березня 2022 року N 507

Відповідно до Закону України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення

воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року N 2102-IX, Указу Президента України від 24

лютого 2022 року 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні", з метою надання медичної

допомоги постраждалим внаслідок військової агресії Російської Федерації проти України

наказую:

1. Затвердити Тимчасові заходи у закладах охорони здоров'я з метою забезпечення їх готовності

для надання медичної допомоги постраждалим внаслідок військової агресії Російської

Федерації проти України, що додаються.

2. Міністерству охорони здоров'я Автономної Республіки Крим, керівникам структурних

підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської та Севастопольської міських

державних адміністрацій довести цей наказ до відома підпорядкованих закладів охорони

здоров'я та забезпечити виконання Тимчасових заходів, затверджених цим наказом.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

4. Цей наказ діє на період дії Указу Президента України "Про введення воєнного стану в

Україні" від 24 лютого 2022 року N 64/2022.

Міністр Віктор ЛЯШКО

 

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони здоров'я

України

24 лютого 2022 року N 374



Тимчасові заходи у закладах охорони здоров'я з метою забезпечення їх готовності для

надання медичної допомоги постраждалим внаслідок військової агресії Російської

Федерації проти України

1. Закладам охорони здоров'я:

забезпечити тимчасове припинення планових госпіталізацій пацієнтів у таких випадках:

- завантаження більше 70 % ліжкового фонду терапевтичного профілю;

- завантаження більше 50 % ліжкового фонду хірургічного профілю;

- за рішенням структурних підрозділів з питань охорони здоров'я обласних, Київської міської

воєнних адміністрацій, з урахуванням тактичної ситуації;

забезпечити проведення медико-соціальної експертизи дорослому і дитячому населенню за

спрощеною процедурою та заочно;

підготувати додаткові хірургічні команди для допомоги постраждалим внаслідок військової

агресії Російської Федерації проти України;

вжити заходів щодо збільшення надання медичної допомоги із застосуванням телемедицини;

забезпечити прийом пацієнтів, що мають ознаки гострого респіраторного захворювання в

окремих приміщеннях із дотриманням вимог інфекційного контролю;

забезпечити надання екстреної медичної допомоги в повному обсязі.

(пункт 1 у редакції наказу Міністерства

охорони здоров'я України від 20.03.2022 р. N 507)

2. У закладах охорони здоров'я не підлягають припиненню термінові та невідкладні планові

госпіталізації та планові операції, що пов'язані з:

наданням медичної допомоги через ускладнений перебіг вагітності та пологи;

наданням медичної допомоги вагітним, роділлям, породіллям, новонародженим;

наданням медичної допомоги хворим на онкологічні захворювання;

наданням паліативної медичної допомоги в стаціонарних умовах;

іншими невідкладними та терміновими заходами з госпіталізації та плановими операціями,

коли їх перенесення (відтермінування) несе серйозний ризик для життя і здоров'я.

Генеральний директор

Директорату медичних послуг
Олександра МАШКЕВИЧ


